
y 

QUE 

mediante vía electrónica que 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCIÓN No. 09.Q.1J. 

MARÍA DE LOURDES ATIAGA CAICEDO 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN 

Y LIQUIDACIÓN DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

la Dirección de Tec nología de 

0787 

Información 
Comunicaciones de la Superintendencia de Compañías, informa 

y 

las compañías mencionadas a 
continuación, se encuentran incursas en la causal de inactividad a la 

que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber 
cumplido durante dos o más años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

Pi 
  

No. | EXPED DENOMINACIÓN 

CONSTTI TUCIÓN REGISTRO MERCAN TIL 
  

NOT CANTO FECHA NO CANTO TOM FECHA 
  

1 154688 
OMAEREPHARMA CIA. 
LTDA. QUITO 17/08/2005 2772 136 26/10/2005 QUITO 
  

154988 

SERVICIOS 
PROFESIONALES 
MUÑOZ MUÑOZ CIA. 
LTDA. - QUITO 25/11/2005 195 137 25/01/2006 QUITO 
  

3 154993 YEEVSPORT CIA. LTDA. QUITO 19/08/2005 3185 136 13/12/2005 QUITO 
  

155088 
TELWED-ECUADOR 
S.A. QUITO 19/12/2005 25 137 04/01/2006 QUITO 
  

5 155116 

TIV TRANSPORTADORA 
INTERNACIONAL CIA. 
LTDA. QUITO 29/04/2005 208 137 26/01/2006 QUITO 
  

6 155128 

VEY 
COMERCIALIZADORA 
INTERNACIONAL CIA. 
LTDA. QUITO 28/09/2005 218 137 30/01/2006 QUITO 
  

7 155161 

COMPAÑIA DE 
SERVICIOS 
INFORMATICOS Y 
TECNOLOGIA REDUNO 
S.A. QUITO 14/10/2004 3401 135 17/12/2004 QUITO 
  

8 1155235 

TECNOAQUA SERVICIO 
Y TRATAMIENTO DE 
AGUA CIA. LTDA. QUITO 03/02/2006 491 137 03/03/2006 QUITO 
  

9_ 1155338 

FIRE 8 CONTROL 
PROYECTOS 
FIRECONSYS S.A. QUITO 22/12/2005 603 137 15/03/2006 QUITO 
  

10 / 155406 

INMOBILIARIA 
MARBELLA MARBERAI 
CIA. LTDA. QUITO 14/12/2005 684 137 23/03/2006 QUITO 
  

11 (155498 
MAILCOURIER CIA. 
LTDA. QUITO 14/03/2006 925 137 19/04/2006 QUITO 
  

12 4 155666 

INDUSTRIA DE 
ALIMENTOS KASEROS 
ALIKASEROS CIA. 
LTDA. QUITO 05/05/2006 1234 137 22/05/2006 QUITO 
  

Y     13 1155918   COMPAÑIA IMPORTADORA E 
INVERSIONES ORBEA, 
SALAZAR € GARZON 
CIA. LTDA.       QUITO 25/05/2006   1413   137   09/06/2006     QUITO] 
 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                

MD) SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

— > 0787 
Resolución No. 09.0Q.1J. 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. | EXPED | DENOMINACIÓN NOT_|CANTO | FECHA |NO |CANTO | TOM FECHA 
COMERCIALIZADORA Y 
DISTRIBUIDORA 

14 (156178 | BRADESPA S.A. 3 quITO |26/09/2005| 166 |137 23/01/2006| QUITO 
MULTICONFECCION DE 
SEGURIDAD Y AFINES 

15 /'156255 | MUSEINA CIA. LTDA. _|3 QUITO | 06/06/2006 | 2084 | 137 09/08/2006 | QUITO 
AGROINDUSTRIAL 
MACADAMIA LOS 
LAURELES AIMLL CIA. 

16 1156634 | LTDA. 3 quiro |12/10/2006|81 |3sRI_ |25/10/2006| QUITO 
MPMBUSINESS 

17 1156640 | ADVISORY S.A. 3 QUITO | 28/09/2006 | 2921 | 137 26/10/2006| QUITO 
TAX 8, TRADE 

18 +/156781 | ABOGADOS CIA. LTDA. | 3 QUITO | 23/10/2006 | 3458 | 137 14/12/2006| QUITO 
CELTEL CERAMLAGO 

19 156887 | CIA. LTDA. 3 QUITO | 02/01/2006 | 3280 | 137 27/11/2006| QUITO 
AURORAFARMA CIA. 

20 4156929 | LTDA. 3 QUITO | 26/09/2006 | 2739 | 137 12/10/2006| QUITO 
HIDROELECTRICA 

21 /158082 | GUAYLLABAMBA S.A. 13 QuITO |05/09/2006|112 |38 28/12/2006| QUITO 
CASA TORRES 

22 |10667 |ROSELLO CIA LTDA 4 quiTO | 18/02/1970 |387 |101 30/03/1970| QUITO 

23 [85725 |SEGUFRAN S.A. 4 quiTO | 13/10/1997 | 2870| 128 14/11/1997 | QUITO 
SUINTELCOM CIA. 

24 [87569 |LTDA. 4 quITO | 26/01/1999 | 1135 | 130 18/05/1999 | QUITO 
ENRONINTERNATIONAL 

25 |87716 |s.A. 4 QUITO _| 07/04/1999 | 1492 | 130 28/06/1999| QUITO 
CARGO TRADING 

26 |87817 |QUALITY EXPORT S.A. |4 QUITO | 11/02/1999 | 1706|130 23/07/1999| QUITO 
CASA DEL NEON 

27 |88064 |CANEON S.A. 4 QUITO | 07/05/1999 | 2123| 130 06/09/1999| QUITO 
THE CANADIAN 
INSTITUTE OF 
ENGLISH 
CIEOFAMERICA CIA. 

28 |88217 |LIDA. 4 QUITO | 24/09/1999 | 2551 | 130 19/10/1999 | QUITO 
IMPORT8S.EXPORT 

29 |89320 |DEXPERT CIA. LTDA. _|4 QUITO | 08/06/2000 |1755|131 12/07/2000| QUITO 
BLUE SKY FREIGHTS 

30 _|s9572 |s.A. 4 quITO | 21/07/2000 | 2212 | 131 24/08/2000| QUITO 
AYV DINGCONS 
INGENIERIA DISEÑO € 
CONSTRUCCION CIA. 

31 |89940 |LTDA. 4 quITO | 28/08/2000 | 3159| 131 19/10/2000| QUITO 
LABORATORIOS SWISS 

32 |90103 |PHARMA CIA. LTDA. 4 quiTO | 04/10/2000 | 3515 | 131 16/11/2000| QUITO 

33 |00318 |AESTHETIX CIA. LTDA |4 QUITO _| 24/08/2000 | 3973 | 131 27/12/2000] QUITO 
CORALUNIDOS TRAVEL 

34 |90498 |CIA. LTDA 4 quiro _|os/01/2001 | 647 |132 21/02/2001| QUITO 
HOGAR IMPORT- 
EXPORT 
IMPORTHOGAR CIA. 

35 |90927 |LTDA. 4 QUITO | 16/05/2001 | 2011 | 132 01/06/2001| QUITO 
CONTROL DE CALIDAD 
E INSPECCION PIPE 
TEK INSPECTION CIA. 

36 |91080 |LTDA 4 qurro |o1/11/2000|275 |132 25/01/2001 | QUITO 
W.A.S. WALTER 
AMANDA STRODE CIA. 

37 |91453 |LTDA. 4 quITO | 09/03/2001 | 3458 | 132 27/08/2001 | QUITO   
       



  

MD) SUPERINTENDENCIA 
Í DE COMPAÑÍAS 

EAST 

3 0787 
Resolución No. 09.0Q.1). 
  

No. 

CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 
  

EXPED | DENOMINACIÓN NOT_ | CANTO FECHA NO |CANTO |TOM FECHA 
  

38 

INGENIERIA 
ASESORAMIENTOS Y 
SERVICIOS TRILOGI 

92420 |CIA. LTDA. 4 QUITO |29/10/2001 | 305 | 133 28/01/2002 QUITO 
  

39 

CON-ERA 
CONSTRUCTORA CIA. 

93056 | LTDA 4 QUITO | 19/04/2002 | 1930 | 133 11/06/2002 QUITO 
  

40 

MAX CATTAN 
ILUMINACION VIDEO 8 

93168 | SONIDO CIA. LTDA 4 QUITO | 07/03/2002 | 2058 | 133 20/06/2002 QUITO 
  

41 

ANDYECUADOR 
INTERNATIONAL CIA. 

93395_|LTDA. QUITO _| 07/08/2002 | 2830 | 133 23/08/2002 QUITO 
  

42 
ELECTROTEM CIA. 

94522 |LTDA. QUITO _|31/01/2003|899 | 134 25/03/2003 QUITO 
  

43 94778 |KAWACAY CIA. LTDA QUITO | 24/03/2003 | 1545 | 134 21/05/2003 QUITO 
  

44 150220 | VESSEL GAS CIA. LTDA QUITO | 22/05/2003 | 2087 | 134 09/07/2003 QUITO 
  

45 
ECUAPROTEAS CIA. 

150398 | LTDA. b
 
j
a
j
a
j
a
 

pa 

QUITO | 06/02/2003 | 1339 | 134 07/05/2003 QUITO 
  

46 

FOUR COMERCE 
COMPAÑIA DE 

151486 | COMERCIO CIA. LTDA. |4 QUITO | 24/12/2003 |808_ | 135 30/03/2004 QUITO 
  

47 
PUMA BUSINESS 

152032 | SOLUTIONS CIA. LTDA. | 4 QUITO | 03/06/2004 | 1784 | 135 14/07/2004 QUITO 
  

48 

CORPORACION DE 
SEGURIDAD 
SEGUCOORPS CIA. 

152208 | LTDA. 4 QUITO | 17/06/2004 | 2146] 135 23/08/2004 QUITO 
  

49 
GRINDIO 

152552 | PRODUCCIONES S.A. _|4 QUITO | 08/09/2004 | 2777 | 135 21/10/2004| QUITO 
  

50 

AMERICAN ICE CREAM 
HELADERIAS DEL 

152580 | ECUADOR S.A. 4 QUITO | 20/09/2004 | 2687 | 135 13/10/2004 QUITO 
  

s1 
MEGAREPORT CIA. 

152592 | LTDA. 4 QUITO | 30/07/2004 | 2847 | 135 27/10/2004 QUITO 
  

52 

PROFESIONALES DE 
ELITE TEMPORARIOS 

152864 | S.A. PROFELITE 4 QUITO_| 29/10/2004 | 3917 | 135 20/12/2004 QUITO 
  

53 153091 | CORDIANDINA S.A. 4 QUITO | 04/10/2004 | 48 136 06/01/2005 QUITO 
  

54 

COMPAÑIA 
TECNOLOGIA DEL SOL, 

153115 | TECNOSOL CIA. LTDA. | 4 QUITO |30/11/2004|123_|136 13/01/2005 QUITO 
  

55 
WORLDPACK CIA. 

153289 | LTDA. 4 QUITO |13/12/2004|591 |136 04/03/2005 QUITO 
  

56 

ECUATORIANA DE 
CONEXIONES 
TELEFONICAS 

153407 | ECUALINKTEL S.A. 4 QUITO_| 03/02/2005 | 475_| 136 16/02/2005 QUITO 
  

57 

COMPANIA DE 
SEGURIDAD 
GLASSSECURITY CIA. 

153557 | LTDA. 4 QUITO _| 02/02/2004 | 1034 | 136 06/05/2005 QUITO 
  

58 

INDUSTRIAS Y 
SERVICIOS 

153635 | JIREHCICLAR S.A. QUITO _| 03/05/2005 | 1093 | 136 13/05/2005 QUITO 
  

59 153672 | CORPAMALIA S.A. QUITO | 13/05/2005 | 1264 | 136 01/06/2005 QUITO 
  

60 
SERVICIOS VICENTE 

153724 | PAREDES CIA, LTDA. QUITO | 22/02/2005 | 1156 | 136 20/05/2005| QUITO 
  

61 
VENDECASA CIA. 

153781 | LTDA. QUITO | 08/04/2005 | 1313 | 136 06/06/2005 QUITO 
    62   PRESTOENVIO 

153849 | COURIER CIA. LTDA.                 E
 

HS 
HS 

S
i
a
 

QUITO | 06/06/2005 | 1583 | 136 05/07/2005] QUITO 
  

 



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

0D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

0787 4 

Resolución No. 09.0.1J. 
CONSTITUCIÓN REGISTRO MERCANTIL 

No. |EXPED_| DENOMINACIÓN NOT_|CANTO | FECHA |NO |CANTO | TOM FECHA 
CORPORACION DE 
SOLUCIONES 
PROFESIONALES 
TECNICAS Y 
COMERCIALES 
VILLACRES LANDETA 

63_|154226|C.L. 4 [quiro |26/01/2005|2141|136__ |23/08/2005| QUITO 
64 | 154377 | CADEGOS CIA. LTDA. |4  |gquiTo |23/08/2005|2410|136 |20/09/2005| Quito 

WILLPOOL SEGURIDAD 
65 _|154511|PRIVADA CIA. LTDA, |4  |QuiTo |19/07/2005|2477|136  |26/09/2005| gurro 

IMPRESIONES 
CHIFFON 

66 |154669 | IMPRECHIFFON S.A. |4  |quito |30/08/2005|20904|136 |10/11/2005| QUITO 
LUGAR DE 
DIVERSIONES 
NEPTUNO LUDINEP 

67 |154795 | CIA. LTDA. 4 [quiro |13/12/2004 |2802|136_ |28/10/2005| QuITO 
68 |155346 | MICROCELL CIA. LTDA. 4 |quiTo |26/06/2003|828 |136  |15/04/2005| QuITO 

WORDIST 
DIAGNOSTICA 

69 |155366 | MEDICAL CIA. LTDA. _|4  |quiTo |30/01/2006|482 |137  |o3/03/2006| QUITO 
LEONVASEGPRI SU 
SEGURIDAD SEGURA 

70_ | 155538 | CIA. LTDA. 4 |qurro |21/06/2001|89 |137  |12/01/2006| QUITO 
CORDEFINSI CIA. 

71 |155541 | LTDA, 4  |quiro |o7/04/2006 | 1039|137  |o3/o5/2006| qurro 
QUALITY PROTEAS 

72 |155555 | QUALIPROTE S.A. 4 | quiro |17/04/2006 | 999 |137 |27/04/2006| quito 
WORKDOGS CIA. 

73_| 156100 | LTDA. 4 |qurro |o9yo5/2006 | 1321|137  |31/05/2006| quiro 
NECTILUS DEL 

74_|156637 | ECUADOR CIA. LTDA. |4 [quiro |28/08/2006|2741|137  |12/10/2006| QUITO 
75_|156871 |JAGUARTOURING S.A. |4  |quiTo |16/10/2006|3161|137 [|17/11/2006| QUITO 

GYSINV GUARDIANIA Y 
SERVICIOS DE 
INVESTIGACION CIA. 

76_ | 156927 | LTDA. 4 [quiro |27/09/2006|3378| 137 |o7/12/2006| Qurro 
77_|156970 | TELDACOM CIA. LTDA. [4 |quiTo |24/05/2005|3404|137  |11/12/2006| QUITO 

WICOMECUADOR CIA. 
78 | 156983 | LTDA. 4 |qurro |13/12/2006|3574|137 |22/12/2006| quiro 
79 |10354 | FAMA CIA LTDA 5 |ourro | 26/05/1967 | 458_|98 12/06/1967 | QUITO 
80 |:10846 |DONOFRE CIA LTDA |5 quiro _|19/03/1971|529 |102  |31/03/1971| QUITO           

Compañías mediante Resolución No. ADM-08239 de 14 de julio del 2008; 
EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en 
el primer Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la 
disposición prevista en el Art. 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la 
empresa, a los Representantes Legales de las compañías mencionadas en 
el primer Considerando, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 

primero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

y 

 



5 

  

Ss UPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

> 0787 Resolución No. 09.0Q.1J. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías 
antes mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado 

desde la notificación de la presente Resolución, las compañías persisten en 
su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que 

dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañías, en el Distrito Metropolitano de Quito, a 20 FEB 2009 

/ MARÍA DE LOURDES ATIAGA Éceoo 
MGdec 

Ref. 133


